

## Protokół Nr 5/2019

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św-kiego  
i Komisji ds. Rodziny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
w dniu 18 lutego 2019 r. godz. 15.05 – 15.31

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowej RM - Kamil Kutryba.  
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji ds. Rodziny RM – Marek Giemza.

1. Listy obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	<p>Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 21 lutego 2019 r., w sprawie:</p> <p>- zm. uchwałę w sprawie zamiaru zamiany siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Trzeciaków 35,</p>	<p>- Przewodniczący Komisji ds. Rodziny RM - p. Marek Giemza otworzył posiedzenie komisji, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. (w załączeniu do protokołu)</p> <p>- Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – p. Kamil Kutryba otworzył posiedzenie komisji, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności. (w załączeniu do protokołu).</p> <p>Obecny na posiedzeniu komisji <i>Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych UM – p. J.B. Malinowski</i> poinformował zebranych, że zmiana przedmiotowej uchwały ma charakter formalny i nie wpływa na wyrażony w niej zamiar zmiany siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim. Ponadto, w wyniku ustaleń ze Świętokrzyskim Kuratorium Oświaty i kierując się dobrem uczniów uznano, że przeniesienie części miejsca zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych PSP Nr 1 do budynku przy ul. H. Sienkiewicza 67B, będzie dotyczyć klas V, VI, VII i VIII. W PSP Nr 1 pozostałyby oddziały przedszkolne i klasy I- IV. <i>Naczelnik J. B. Malinowski</i> powiedział również, że uzyskał zapewnienie od Kuratora, że jeśli w/w zmiany zostaną wprowadzone</p>

	<p>- obywatelskiej uchwałodawczej, inicjatywy</p> <p>- przejęcia przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski zadania publicznego Powiatu Ostowieckiego związanego</p>	<p>przedmiotową uchwałą, to Kuratorium wyda pozytywną opinię odnośnie zmiany siedziby PSP Nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim.</p> <p>Komisja Samorządowa RM w głosowaniu, stosunkiem głosów: 4 – za, 1 – wstrzymujący się, przy braku głosów przeciwnych pozytywnie, zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM w głosowaniu, stosunkiem głosów: 3 - za, 2- wstrzymujące się, przy braku głosów przeciwnych pozytywnie, zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p><i>Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – p. A. Niedbała</i> poinformowała członków komisji, że nowelizacja ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wprowadziła możliwość zgłaszania obywatelskiej inicjatywy przez mieszkańców gminy. W związku z tym, obowiązkiem rady gminy jest określenie w drodze uchwały szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji tych inicjatyw oraz formalnych wymogów, jakimi będą musiały odpowiadać składane projekty.</p> <p>Komisja Samorządowa RM w głosowaniu, stosunkiem głosów: 4 – za, przy jednym głosie wstrzymującym się i przy braku głosów przeciwnych pozytywnie, zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p><i>Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – p. A. Niedbała</i> przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu</p>
--	---	--

<p>z utrzymaniem powiatowych obiektów administracyjnych w zakresie ich ochrony oraz udzielenia przez Powiat Ostrowiecki dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski dotacji na realizację przyjętego zadania,</p>	<p>uchwały. Pani Sekretarz powiedziała, że Zarząd Powiatu Ostrowieckiego wystąpił do Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z wnioskiem o przejęcie przez Gminę zadania publicznego polegającego na utrzymaniu powiatowych obiektów administracyjnych, tj. budynków Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim, przy ul. Iłżeckiej 37 i przy ul. Adama Wardyńskiego 1 w zakresie ochrony tych obiektów przez Straż Miejską. Powierzenie przez Powiat i przejęcie przez Gminę w/w zadania wymaga zawarcia stosownego porozumienia pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski reprezentowaną przez Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego a Powiatem Ostrowieckim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu.</p> <p>Stosowne podstawy prawne znajdują się w ustawach: o samorządzie gminnym i o samorządzie powiatowym.</p> <p>Następnie głos zabrał <i>Radny Wł. Sajda</i>, i zapytał, jak będzie zorganizowana ta sprawa w praktyce, i czy Straż Miejska jest przygotowana kadrowo na taką sytuację. Obecny na posiedzeniu komisji <i>Komendant Straży Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim – p. A. Kaniewski</i> powiedział, że Straż Miejska jest dobrze przygotowana to przejęcia nowych obowiązków. W chwili obecnej SM dysponuje prawie 38 etatami.</p> <p>Komisja Samorządowa RM w głosowaniu, stosunkiem głosów: 5 – za, przy jednym głosie wstrzymującym się i przy braku głosów przeciwnych pozytywnie, zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu)</i>.</p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu)</i>.</p>
---	--

<p><b>II.</b></p>	<p>- zm. uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania,</p> <p>- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych i mieszkaniach chronionych,</p> <p>- zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016 – 2023”,</p> <p>- przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski,</p> <p>Sprawozdanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.</p>	<p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Komisja ds. Rodziny RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Członkowie Komisji Samorządowej RM i Komisji ds. Rodziny RM przyjęli sprawozdanie bez uwag. <i>(w załączeniu do protokołu)</i></p>
-------------------	--	---

<b>III.</b>	Sprawy różne.	Nie zgłoszono żadnych spraw różnych.  Na tym Komisja Samorządowa RM i Komisja ds. Rodziny RM <i>zakończyła swoje obrady o godz. 15.31.</i>
-------------	---------------	--

**Odrębne głosy do protokołu:** nie zgłoszono.

**Termin następnego posiedzenia:** nie ustalono.

**Protokołowała:**

Eliza Kaniewska

**Przewodniczyli:**

Przewodniczący  
Komisji Samorządowej RM

Kamil Kutryba

Przewodniczący  
Komisji ds. Rodziny RM

Marek Giemza